
Nr 4, 2025. 

RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi, är paraplyorganisation för 135 Fotoklubbar. 
Tillsammans i klubbarna och med våra Direktmedlemmar är vi ca. 6000 fotograferande 
medlemmar. Etablerades 1946. Sveriges Fotoklubbskarta

Välkommen till årets aprilnummer!

Trevlig läsning önskar RSF styrelse.
Kontaktuppgifter till oss finns på sista sidan.

Vi träffar en ny Fotoklubb som skördat stora 
framgångar och läser vad våra testande klubbar 
skriver om kommande Hemsida hos RSF. 

Foto: Dick Nilsson, Halmstad Fotoklubb. Projekt 52 /2024 -06

En dokumentation över svenskt fotoklubbande 
är på gång. ALLA Fotoklubbar erbjuds delta.

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/map
https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/map
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Inbjudan till Nordiskt Fotomästerskap 2025. 
Som även är en klubbtävling. 
Två digitala sektioner. Färg (A) och Monokrom (B). 
Uppladdning pågår fram till 20 april.

Nya medlemmar är Region Stockholms Fotoklubb och Fotoklubben Obscura 
i Mariehamn på Åland. Välkomna!

RSF deltog nyligen under Naturfotodagen i Västerås som vår partner 
Camera Natura arrangerade. 

Foto: Peter Heljesten

Nyligen lanserade vår partner SFF de första 20 avsnitten i sin nya 
intervjusserie med erfarna fotografer. Podden Fotografiska liv.

Foto: Christian Schneider för SFF:s podd Fotografiska liv.

Vi söker arrangör för Riksfototräffen 2027. 

Välkomna till Riksfototräffen i fagra Ängelholm 30 maj – 1 juni. Program och bokning 
Vernissage av Riksfotoutställningen, föreläsningar, prisutdelningar, trerätters middag, 
träffa fotovänner från hela landet m.m.

Vi bjuder på några dubbelteman i pågående Projekt 52 under våren. Ska 
bli klar till Riksfototräffen i maj. Började lite sent förra våren.

Har ni tips på fler RSF aktiviteter utöver Projekt 52 som inte är tävling?

Skärmdump Fk Kamera.

Projekt 52 tar paus i maj när pågående omgång är klar efter 52 veckor. 

https://www.svenskfotografi.org/nordiskt-fotomasterskap-2025/
avsnitten%20här.%20%20https:/www.sfoto.se/fotografiskaliv/fotografiska-liv-en-poddserie-om-att-vara-fotograf
https://www.svenskfotografi.org/riksfototraffen-2025/
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RSF Förtjänsttecken började tilldelas, med början 1956, till klubbmedlemmar, som under lång tid utfört 
förtjänstfulla insatser för klubb och svensk fotografi. Baserat på antalet verksamma år utdelas tecknet i silver, 
guld, alternativt platina, samt även RSF Honorary member. Att ansöka om RSF Förtjänsttecken är ett sätt att 
hedra trotjänare i klubben, som genom många år utfört ett värdefullt arbete för klubb, likaväl som nationellt. 

RSF Jubileumsbok 80 år. Vår kollega Torsten Nilsson som arbetar med den kommande boken efterlyser text 
och bilder om Fotoklubbars tidiga historia. Alla klubbar som är medlemmar under 2025 är tänkt att få varsin 
sida. Senast den 15 november behöver vi text och bilder. Utgivning planeras till Riksfototräffen 2026. 

Är du nyfiken på hur långt din klubb hunnit? Fråga styrelsen i din klubb. Kanske erbjuda dem din hjälp?
Ska din klubb också ha jubileum snart? Vad passar då inte bättre än att gräva lite i historien? Dela med er. 

Boken kommer att bli en eftertraktad dokumentation över svenskt fotoklubbande för lång tid framöver.

• 15 st. klubbar har hittills skickat in komplett med texter och bilder.
• 36 st. klubbar behöver komplettera.

Regelverket för Förtjänsttecknens utdelande. Listor över utdelade Förtjänsttecken finns här och här

Vänligen, 84 st. klubbar behöver höra av sig nu i nära tid.
Är ni på gång? Har ni antagit den roliga uppgiften?

redaktion(at)svenskfotografi.org

Frågor besvaras av ordförande Nils Erik Jerlemar, nejelemar(at)gmail.com.

https://www.svenskfotografi.org/wp-content/uploads/2024/02/RSF-Fortjansttecken.pdf
https://www.svenskfotografi.org/wp-content/uploads/2025/03/RSF-Fortjansttecken-artal-Uppdat-250101.pdf
https://www.svenskfotografi.org/wp-content/uploads/2025/03/RSF-Fortjansttecken-efternamn-Uppdat-250101.pdf
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• Enkelt att skapa konto. Klubblösenord krävs ej.

• Medlemsregister där klubbarna enkelt kan uppdatera sina uppgifter och medlemsmatrikel. 

• Tävla med bilder och få en överblick över vilka bilder som lämnats in till vilka tävlingar.

• Arrangera tävlingar och bildbedömningar inom klubbar eller mellan klubbar.

• Visa upp bilder i ett publikt galleri.

• Skicka inbjudan / kallelser till klubbmöten och andra aktiviteter.

RSF Medlemsystem och Hemsida hos RSF

• Annonsera klubbens publika evenemang. Blir samtidigt synligt på RSF:s hemsida.

RSF Medlemsystem (Medlemssidorna), där kommande Hemsida hos RSF är en integrerad del, har utvecklats 
sedan 2022. Fotoklubbar som redan har en bra hemsida kan komplettera sin med våra funktioner. 

På sikt kommer även att finnas: Fakturera och hantera betalningar för medlemskap och aktiviteter. 
Hantera försäljning och uthyrning av material och utrustning. Kommunicera med medlemmar 
inom klubben, mellan klubbar och med RSF. Ta emot information från RSF och sin egen Fotoklubb.

Hemsida hos RSF lanseras inom kort. Håll utkik.
Vi har låtit några Fotoklubbar delta i utvecklingen, testa och utvärdera den. 
Läs vad de skriver på kommande sidor. Fler skriver i kommande nummer.

Tjuvkika på 
manualen  
Klicka här!  

https://medlem.svenskfotografi.org/
https://medlem.svenskfotografi.org/sites/rsf/manualer/hemsida
https://medlem.svenskfotografi.org/sites/rsf/manualer/hemsida
https://medlem.svenskfotografi.org/sites/rsf/manualer/hemsida
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En bild som visar skärmbild, byggnad, gata, stad

AI-genererat innehåll kan vara felaktigt.

5. Vill ni säga något mera om nya hemsidan?
-Ja, vi hoppas att fler klubbar går med i systemet. 
Det kommer framförallt att underlätta juryarbetet 
och utbytet av jurytjänster mellan klubbarna.

1. Varför valde ni att skapa er hemsida hos RSF? 
-Vi var nyfikna på bild och jurysystemet och hur det skulle 
fungera. Vi hade tidigare ett eget system.
Jag har tidigare ansvarat för ett system med 1500 föreningar 
där både verksamhetssystem och webb har ingått. Jag vet vilka 
möjligheter för utveckling det kan skapa om bara alla är med 
och att resurserna finns. Av den anledningen tror vi på att detta 
är rätt väg att gå för framtiden.

2. Var det enkelt att komma igång?
-Som med allt nytt är det en tröskel att komma över innan det 
börjar gå bra. Vi tycker det är en klar fördel att det är ett rätt 
enkelt system med begränsade möjligheter. Gör att det inte kan 
bli fel på så många ställen. Det är antagligen en förutsättning 
för att kunna underhålla och utveckla tjänsterna efter hand.

3. Vad är er förhoppning med hemsidan?
-Att medlemmar och besökare ska finna den bra och informativ.

4. Har ni haft hemsida tidigare? Har ni övervägt tex. 
att använda Facebook istället?
-Ja. Vi har även Facebook och Instagram.

Med vänliga hälsningar, Christer Johansson 
Christer@sundbybergsfotoklubb.se

Sundbybergs Fotoklubb fick fem frågor.

Hemsida hos RSF lanseras i maj. Vad säger klubbar som redan har testat? 
Klicka på länken och se hur hemsidan ser ut

Skärmdump

https://sundbybergsfotoklubb.se/
mailto:Christer@sundbybergsfotoklubb.se
http://www.sundbybergsfotoklubb.se/
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Hemsida hos RSF lanseras i maj. Vad säger klubbar som redan har testat? 

Sundsvalls Fotoklubb har skrivit och berättat.

Nu ska vi bekanta oss med tävlingsmodulen. Att vi hoppade på RSF-tåget är inget vi ångrar utan kan rekommendera 
andra klubbar att göra desamma. Förenklar styrelsens arbete och underlättar vid byte av ansvariga. Speciellt med 
tanke på alla delar som plattformen består av. Och avslutningsvis, jag är mycket stolt över vår nya hemsida.

En bild som visar vatten, skärmbild, sjö, reflektion

AI-genererat innehåll kan vara felaktigt.

-Vi har haft egen hemsida i åtskilliga år. När den ansvarige lämnade styrelsen fick vi problem. Ingen kunde wordpress. 
Att skippa hemsida och gå över till Facebook var inget alternativ. Vi har en intern Facebooksida och där når vi bara 
cirka 85% av medlemmarna.

Vi beslutade att testa RSF:s system som hanteras i webbläsare. Ger möjlighet 
för klubben att slippa hantera inloggningsuppgifter. Vi kollade in hemsidorna 
som hade skapats och ansåg att plattformen uppfyllde våra krav.

Dokumentationen hade brister i början så jag fick testa mig fram. Till slut 
gick det ganska bra att skapa hemsidan. Vi hade innan en ganska klar bild 
över hur hemsidan skulle struktureras. Webbplatsen innehåller 6 stycken 
avdelningar, 3 av dessa ska vara ett skyltfönster externt för klubben och dess 
medlemmar, 2 är interna sidor för medlemsinformation och tips samt 1 är för 
styrelsens interna arbete.

Hälsningar
Karl Wetterlund

Klicka på länken och se hur hemsidan ser ut

Skärmdump

http://www.sundsvallsfotoklubb.se/
https://medlem.svenskfotografi.org/sites/sundsvalls-fotoklubb.se
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Världsfotoklubbtävlingen WCC 2024 är avgjord

FIAP presenterar resultaten för 19th World Cup for Clubs 2024.

-Ute i den vida världen hörsammade 293 fotoklubbar uppmaningen att ladda upp 
20 bilder, som respektive fotoklubb anser representerar det bästa inom sin egen 
fotoklubb. Själva tävlingen är tema fri.

De 293 fotoklubbarna representerade 55 länder och totalt kom drygt 5000 
bilder in för juryn att bedöma. Jurygruppen representerade följande länder: 
Iran, Frankrike, Spanien, Kroatien och Danmark. De fotoklubbar som 
placerade sig på de tre första platserna kom från länderna England, Kanada 
och Ryssland. Deras jurypoäng slutade på 615 – 593 poäng. 

Jurypersonernas individuella poäng räknas samman 
per klubb. Möjligheten att få Accept individuellt 
hänger på om en bild uppnår minimipoäng 28. 

Text: RSF:s utlandsansvarige Monica Wennblom som även besvarar frågor: monica.wennblom(at)svenskfotografi.org

Från Norden deltog 4 fotoklubbar från Sverige, 2 från 
Danmark, 4 från Norge och ett 20 tal från Finland. 

Fotoklubb Poäng Ranking
Antal  

Accept

Billingens Fotoklubb 546 28 11

Ölands Fotoklubb 483 144 3

Fotografiska Föreningen, 

Göteborg
444 220 2

Stockholmsbild 432 238 2Se urval av de svenska Accepterade bilderna i 19th WCC 2024 )

https://www.svenskfotografi.org/varldsfotoklubbtavlingen-2024-ar-avgjord/
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Foto: Klas Ahlström, 32 pts.

Foto: Gary Ward, 29 pts. Foto: Lena Lindblom Backman, 29 pts.

Foto: Anders Hammarström, 30 pts.

Världsfotoklubbtävlingen WCC 2024

Foto: Per Järtby, 29 pts.

Individuella poäng är angivna. 

Urval av bilder

Länk till urval av accepterade bilder.  

https://www.svenskfotografi.org/varldsfotoklubbtavlingen-2024-ar-avgjord/
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Världsfotoklubbtävlingen WCC 2024. Fortsätter.

Foto: Anna Spetz, 31 pts.Foto: Maud Karlsson, 29 pts.

Foto: Jörg Asmus, 34 pts.Foto: Erik Sterud, 30 pts.

Individuella poäng är angivna. 

Urval av bilder

Länk till urval av accepterade bilder.  

https://www.svenskfotografi.org/varldsfotoklubbtavlingen-2024-ar-avgjord/
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Fotoklubbar landet runt 

-Vi är en ung förening, bildad 2023 av fotoentusiaster med många års erfarenheter 
från olika fotoklubbar i Skaraborg. Det fanns en tydlig lucka att fylla då det saknats 
en aktiv fotoklubb i Skövde sen många år tillbaka. Idéen och initiativet till att bilda 
en ny fotoklubb föddes hos ett antal medlemmar i Skövde Fågelklubbs fotogrupp 
som efter vårt första årsmöte även blev föreningens första styrelse. Under vårt 
första hela verksamhetsår har föreningen hunnit få ett 50-tal medlemmar, rönt 
framgångar i tävlingssammanhang på både regional och nationell nivå.

Föreningens syfte är att utveckla medlemmarnas intresse och 

kunnande genom lärande av varandra. 

Utöver månadsmöten så anordnas föreläsningar, workshops, fotoresor, 

fotoutflykter och tävlingar. Vi är även aktiva med bildbedömningar åt 

andra fotoklubbar och RSF:s Projekt 52.  

Fortsätter på nästa sida.

Vi välkomnar Fotoklubbar att skriva och berätta om sig. Välkommen Billingens Fotoklubb!

Foto: Tore Johansson
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Fotoklubbar landet runt 

-Utöver individuella placeringar i många av fjolårets tävlingar har vi även placerat 

oss väl som klubb. Nu senast i FIAP:s VM för fotoklubbar 2024. Där placerade vi oss 

som bästa klubb i Sverige/Norden på 28:e plats av 293 lag från hela världen. Vårt 

första deltagande internationellt. 

Hos oss är alla som har bildskapande eller filmskapande som intresse 
välkomna. Det spelar ingen roll om du fotar med mobilen, instegskamera 
eller professionell utrustning. Det är bildskapande och berättandet med 
bilder vi brinner för. 

Billingens Fotoklubb fortsätter.

Vi knep även första platsen i RFS:s klubbtävling 2024. Vi hamnade på 2:a plats 
i RIFO lagtävlingen 2024. Vid det nyligen presenterade resultatet från 
Västsvenska Fotoexpon 2025 segrade klubben med bred marginal.

Med vänliga hälsningar
Tore Johansson Från 19th World Cup for Clubs 2024.

Snabbfakta om Billingens Fotoklubb: Antal medlemmar är 55, varav 18 kvinnor, 37 män och 1 ungdom. 
Klubbmöten 1 ggr/månad. Erbjuder Bildbedömning. Källor: RSF Medlemssidor, billingensfotoklubb.se. 

Bilder tillhandhållna av Billingens Fk

Följ oss gärna på Facebook.

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/193
http://www.billingensfotoklubb.se/
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Fotoklubbar landet runt

Vårsalongen 2025. 2025-04-05 – 2025-04-06. 
Lerums Fotoklubb. Plats: Tingshuset i Lerum.

Vellinge Fotoklubbs fotomara. 
2025-05-24-2025-05-24. Kl. 9.00 - 12.00. 
Skanörs Rådhus. För fotoklubbar och allmänhet. 

Alingsås Fotomaraton. 
2025-04-26 - 2025-04-26. Alingsås Fotoklubb.
Start kl. 10.00 - 11.00. Öppen för alla.

Utställning Lerums fotoklubb. 2025-04-07 –2025-04-13.
Solkatten, Bagges Torg, Lerum.

Påskrundan på Österlen. 2025-04-18 - 2025-04 27  
Ystads Fotoklubb. Sveriges äldsta konstrunda som 
startades av lokala konstnärer på Österlen 1968. 

Evenemang annonserade på Medlemssidorna.

Utställning Vatten, Kungsbacka Fotoklubb.
2025-03-10 –2025-05-25, Naturum Fjärås, Bräcka. 

Vad händer i din klubb?
Har ni något på gång där allmänheten bjuds in?

• Utställning?
• Fotodagar?
• Föredrag?
• Fotomaraton?
• Prova på att fota med oss?
• Kurser?
• …?

Lägg in dem under Evenemang.
Mejla bilder till oss efteråt som vi visar i Exponera.

Utställning Hamnens dag 2025. 2025-05-24
Ystads Fotoklubb. Ystads Hamn, Hamnplan

https://medlem.svenskfotografi.org/events/11
https://medlem.svenskfotografi.org/events/353
https://medlem.svenskfotografi.org/events/209
http://www.lerumsfotoklubb.se/
http://www.oskg.se/konstrundan-2025/
https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/143
https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/76
https://medlem.svenskfotografi.org/events
https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/143
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1. Nikon Z8, 400mm f/2.8.
2. 1/3200, f/2.8. ISO 640. 400mm.
3. Försökte förutse svalornas flykt och följa den individ som 
potentiellt skulle uppvisa sig i ett fördelaktigt läge. Glädje kände 
jag när jag insåg att jag lyckats fånga både svala och byte.
4. Primärt har jag jämnat ut exponeringen och minskat mättnaden.
5. Känslan av en lyckoträff.

Frågorna:   1. Vad har du för utrustning?   2. Vad har du för inställningar?   3. Hur gick dina tankar när bilden togs? 
4. Vad har du gjort med bilden i efterhand?   5. Vill du säga något mera om bilden?

Hur blev bilden till?

Erik Sterud

Vi har valt ut bilder ur Exponera och frågat fotografen.

1. Canon 5D Mk IV och Canon EF 600mm. f/4 IS II USM.
2. 1/250, f/4, ISO 100.
3. Jag blev väldigt glad då Knipan började ”lufta” sina vingar en bit ut framför mig, i 
ett fantastiskt morgonljus!
4. Jag har beskurit och rätat upp bilden. Även ändrat på vitbalansen, lite mer 
kontrast, dragit ner högdagrar, lättat upp skuggor, ljusat upp och skärpt fågeln lite.
5. Så glad att jag gick upp väldigt tidigt denna morgon. Värt all mödan för att få en 
bra bild. Just detta fina ljuset varade inte länge. Så det gäller att fånga ögonblicken.Anna Spetz



Nästa nummer kommer i maj

För mera information än vad vi kan ge er här: Svensk Fotografi

RSF:s styrelse
info(at)svenskfotografi.org

Hälsningar

Exponera! utkommer med ca. 10 nummer per år, nära månadsskiften. 
Manusstopp är den 20:e varje månad. redaktion(at)svenskfotografi.org
Redaktör: Peter Heljesten.

Exponera nr 4, 2025

Foto: Claes Söderström, Alingsås Fotoklubb. Projekt 52 /2024 – 01

Vill du hjälpa din egen Fotoklubb, eller någon 
annan klubb du känner med sin historia? Har 
du kanske en fin text- och bildskatt som du 
kan dela med dig av till dem? Adresser:  
Sveriges Fotoklubbskarta

Påsken närmar sig. Betyder vår! Vädret i april 
kan dock gäcka oss. Är snart dags för lansering 
av Hemsida hos RSF. Håll utkik.

https://www.svenskfotografi.org/
https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/map
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